
 
 

UCHWAŁA NR XIX/136/25 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 212 ust. 1, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Pilchowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmniejszyć dochody budżetu Gminy Pilchowice na 2025 rok o kwotę 1.434.192,81 zł oraz dokonać 
przeniesień w planie dochodów, zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejszyć wydatki budżetu Gminy Pilchowice na 2025 rok o kwotę 1.967.804,66 zł oraz dokonać 
przeniesień w planie wydatków, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmniejszyć przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych o kwotę 536.611,85 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zwiększyć przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach określonych w § 1 niniejszej uchwały: 

1. Kwota planowanego deficytu budżetu wynosi 406.823,59 zł 
   
2. Źródłem sfinansowania planowanego deficytu będą:  
1) przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

 
 

406.823,59 zł 
   
3. Łączna kwota planowanych przychodów budżetu wynosi 942.783,59 zł 
   
4. Łączna kwota planowanych rozchodów budżetu wynosi 535.960,00 zł 
   
5. Źródłem pokrycia planowanych rozchodów budżetu będą dochody własne 

gminy w wysokości 
 

535.960,00 zł 
zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Dokonać zmiany tabeli nr 4 do uchwały budżetowej na 2025 rok poprzez zmianę kwot przedsięwzięć 
realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 6277



§ 4. Dokonać zmiany załącznika nr 1 do uchwały budżetowej na 2025 rok poprzez zmianę kwot dotacji 
planowanych do udzielenia z budżetu Gminy na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Pilchowice oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6277



Tabela nr 1 do uchwały Nr XIX/136/25 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK 

w tym:    
w tym:  w tym:  
  

Dział  

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów 
ogółem 

dochody 
bieżące  

w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 u.o fin. 
publ. 

dochody         
majątkowe 

w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 u. o fin. 
publ. 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- 
020 LEŚNICTWO 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 

 pływy z tytułu czynszu dzierżawnego - obwody łowieckie 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 
500 HANDEL 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 581,82 1 581,82 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 481,82 1 481,82 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 644 380,00 0,00 0,00 - 644 380,00 0,00 

 Wpływy ze sprzedaży nieruchomości - 644 380,00 0,00 0,00 - 644 380,00 0,00 
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 640 000,00 0,00 0,00 - 640 000,00 0,00 

 Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład:  Program Inwestycji 
Strategicznych "Renowacja i przebudowa zabytkowego budynku przy ul. Damrota 6 w - 640 000,00 0,00 0,00 - 640 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6277



Pilchowicach - etap I" 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 65 234,00 0,00 0,00 65 234,00 0,00 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 
realizację projektu „Modernizacja posadzki, kanału i podjazdu dla budynku OSP Wilcza” 65 234,00 0,00 0,00 65 234,00 0,00 

756 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

- 137 518,00 - 137 518,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z podatku od środków transportowych osób prawnych - 137 518,00 - 137 518,00 0,00 0,00 0,00 
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 26 352,98 135 695,71 - 4 065,00 - 109 342,73 - 219 542,00 

 Refundacja wydatków z funduszu sołeckiego za rok ubiegły - 40,02 - 110 239,29 0,00 110 199,27 0,00 

 
Dofinansowanie  z Krajowego Planu Odbudowy w ramach Programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3"MALUCH+" 2022-2029 "Utworzenie Klubu 
Dziecięcego w Stanicy" 

- 223 607,00 - 4 065,00 - 4 065,00 - 219 542,00 - 219 542,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
855 RODZINA - 51 429,61 - 934,95 - 934,95 - 50 494,66 - 50 494,66 

 Dofinansowanie w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3"MALUCH+" 2022-2029 "Utworzenie Klubu Dziecięcego w Stanicy" - 51 429,61 - 934,95 - 934,95 - 50 494,66 - 50 494,66 

926 KULTURA FIZYCZNA - 65 234,00 0,00 0,00 - 65 234,00 0,00 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 
realizację zadania „Budowa oświetlenia boiska LKS Wilki Wilcza” - 65 234,00 0,00 0,00 - 65 234,00 0,00 

 RAZEM - 1 434 192,81 10 024,58 - 4 999,95 - 1 444 217,39 - 270 036,66 

Zestawienie dochodów, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych otrzymuje brzmienie: 
Dochody, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w tym: 

1. Dochody z tytułu opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 230 000,00 
2. Dochody z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 63 000,00 
3. Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 7 000,00 
4. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 5 780 553,00 
5. Dochody z tytułu opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 7 500,00 
6. Dochody z Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 2 542 496,62 
7. Dochody z Funduszu Pomocy 304 472,39 

Zmian w planie dochodów dokonuje się w celu dostosowania planu do przewidywanego wykonania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6277



Tabela nr 2 do uchwały Nr XIX/136/25 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU NA 2025 ROK 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział         

Rozdział Nazwa działu i rozdziału 
klasyfikacji budżetowej Plan wydatków 

ogółem Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaran

cji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
010 ROLNICTWO I 

ŁOWIECTWO 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
01008 Melioracje wodne 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
600 TRANSPORT I 

ŁACZNOŚĆ - 404 000,00 - 94 000,00 - 94 000,00 0,00 - 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 310 000,00 - 310 000,00 0,00 0,00 0,00 
60016 Drogi publiczne gminne - 301 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 310 000,00 - 310 000,00 0,00 0,00 0,00 
60017 Drogi wewnętrzne - 103 000,00 - 103 000,00 - 103 000,00 0,00 - 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
630 TURYSTYKA - 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 1 200,00 - 1 200,00 0,00 0,00 0,00 
63095 Pozostała działalność - 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 1 200,00 - 1 200,00 0,00 0,00 0,00 
700 GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
750 ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA - 1 207 665,62 470 580,38 519 589,45 0,00 519 589,45 0,00 0,00 - 49 009,07 0,00 0,00 - 1 678 246,00 - 1 678 246,00 - 448 246,00 0,00 0,00 
75023 Urzędy gmin - 1 781 855,07 - 103 609,07 - 54 600,00 0,00 - 54 600,00 0,00 0,00 - 49 009,07 0,00 0,00 - 1 678 246,00 - 1 678 246,00 - 448 246,00 0,00 0,00 
75095 Pozostała działalność 574 189,45 574 189,45 574 189,45 0,00 574 189,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I 
OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
757 OBSŁUGA DŁUGU 

PUBLICZNEGO - 48 000,00 - 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

- 48 000,00 - 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6277



801 OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 164 437,57 142 063,94 - 33 750,00 - 33 750,00 0,00 0,00 33 750,00 142 063,94 0,00 0,00 22 373,63 22 373,63 22 373,63 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 0,00 0,00 - 28 000,00 - 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
80104 Przedszkola 164 437,57 142 063,94 - 5 750,00 - 5 750,00 0,00 0,00 5 750,00 142 063,94 0,00 0,00 22 373,63 22 373,63 22 373,63 0,00 0,00 
852 POMOC SPOŁECZNA - 242 000,00 - 242 000,00 - 212 000,00 0,00 - 212 000,00 0,00 - 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85202 Domy pomocy społecznej - 130 000,00 - 130 000,00 - 130 000,00 0,00 - 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85203 Ośrodki wsparcia - 50 000,00 - 50 000,00 - 50 000,00 0,00 - 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85205 Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 
domowej - 1 000,00 - 1 000,00 - 1 000,00 0,00 - 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85220 
Jednostki 
specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
ochronne o ośrodki 
interwencji kryzysowej 

- 15 000,00 - 15 000,00 - 15 000,00 0,00 - 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze - 50 000,00 - 50 000,00 - 50 000,00 0,00 - 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania - 30 000,00 - 30 000,00 0,0 0,00 0,00 0,00 - 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 RODZINA - 272 354,61 - 17 999,95 - 13 000,00 0,00 - 13 000,00 0,00 0,00 - 4 999,95 0,00 0,00 - 254 354,66 - 254 354,66 - 254 354,66 0,00 0,00 
85508 Rodziny zastępcze - 8 000,00 - 8 000,00 - 8 000,00 0,00 - 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85510 Działalność placówek 

opiekuńczo-
wychowawczych - 5 000,00 - 5 000,00 - 5 000,00 0,00 - 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85516 System opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 - 259 354,61 - 4 999,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 4 999,95 0,00 0,00 - 254 354,66 - 254 354,66 - 254 354,66 0,00 0,00 

900 
GOSPODARKA 
KOMUNALNA I 
OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

- 133 522,00 - 93 522,00 - 25 814,00 0,00 - 25 814,00 0,00 0,00 - 67 708,00 0,00 0,00 - 40 000,00  - 40 000,00  0,00 0,00 0,00 

90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód - 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 40 000,00 - 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu - 59 708,00 - 59 708,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 - 67 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 10 886,00 10 886,00 10 886,00 0,00 10 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność - 47 700,00 - 47 700,00 - 47 700,00 0,00 - 47 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
KULTURA I 
OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

48 500,00 48 500,00 0,00 0,00 0,00 48 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 48 500,00 48 500,00 0,00 0,00 0,00 48 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 KULTURA FIZYCZNA 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
92601 Obiekty sportowe 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM: - 1 967 804,66 278 622,37 254 025,45 - 33 750,00 287 775,45 48 500,00 3 750,00 20 346,92 0,00 - 48 000,00 - 2 246 427,03  - 2 246 427,03 - 680 227,03 0,00 0,00 

Zestawienie wydatków, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych otrzymuje brzmienie: 

Wydatki, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w tym: 
1. Wydatki na realizację zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 228 701,51 
     z tego: 
      - zwalczanie narkomanii 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6277



      - przeciwdziałanie alkoholizmowi 218 701,51 
2. Wydatki na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu 136 137,63 
3. Wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 7 000,00 
4. Wydatki na realizację zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi 5 832 760,29 
5. Wydatki na realizację zadań z zakresu utrzymania przystanków komunikacyjnych 8 798,55 
6. Wydatki w ramach Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 2 542 496,62 
7. Wydatki w ramach Funduszu Pomocy 399 549,95 

Zmian w planie wydatków dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na: 

- utrzymanie rowów melioracyjnych  – kwota 100.000,00 zł (rozdział 01008), 

- wykonanie badań laboratoryjnych nawierzchni dróg – kwota 9.000,00 zł (rozdział 60016), 

- podatek od towarów i usług – kwota 10.000,00 zł (rozdział 70005), 

- realizację zadań pozostałych z zakresu administracji publicznej – kwota 574.189,45 zł (rozdział 75095), 

- dotacje celowe na realizację zadania pn. „Wspieranie działań w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej” – kwota 15.000,00 zł (rozdział 
75412), 

- świadczenia dla pracowników szkół i przedszkoli – kwota 33.750,00 zł (rozdział 80101 i 80104), 

- realizację projektu pn. „Rozszerzamy i wspieramy – zajęcia dodatkowe w Publicznym Przedszkolu z Oddziałem Integracyjnym w Nieborowicach” – kwota 
164 437,57 zł (rozdział 80104), 

- realizację zadań przez Ośrodek Pomocy Społecznej – kwota 34.000,00 zł (rozdział 85219), 

- gospodarkę odpadami komunalnymi – kwota 3.000,00 zł (rozdział 90002), 

- dopłaty w spółkach prawa handlowego – kwota 8.000,00 zł (rozdział 90005), 

- naprawę oświetlenia placów i dróg – kwota 10.886,00 zł (rozdział 90015), 

- dotację podmiotową oraz celową dla Gminnego Ośrodka Kultury – kwota 48.500,00 zł (rozdział 92109), 

- zakup energii w obiektach sportowych – kwota 3.000,00 zł (rozdział 92601). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6277



Tabela nr 3 do uchwały Nr XIX/136/25 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW 
ORAZ PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW NA 2025 ROK 

Treść § Kwota 

A. Dochody ogółem  96 384 307,64 

B. Wydatki ogółem  96 791 131,23 

Deficyt budżetowy (A-B)  -406 823,59 

C. Przychody ogółem  942 783,59 

C.1. Emisja obligacji 931 0,00 

C.2. Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 0,00 
C.3. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 905 220 422,54 
C.4. Przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 906 722 361,05 

D. Rozchody ogółem  535 960,00 

D.1. Spłata otrzymanych krajowych pożyczek 992 535 960,00 

1. Zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o kwotę 536.611,85 zł. 

2. Zwiększa się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 3.000,00 zł (odpady komunalne). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6277



Tabela nr 4 do uchwały Nr XIX/136/25 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2025 ROKU 

Dział Rozdział Nazwa Sołectwa Nazwa zadania / rodzaj wydatku Kwota /zł/ 
754 75412 Zakup wyposażenia na potrzeby działań ratowniczych podejmowanych przez OSP /w.majątkowy/ 12 000,00 

900 90095 
Zakup sprzętu, materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, porządku i estetyki na terenie 
sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz na potrzeby wyposażenia publicznych terenów i obiektów 
gminnych w sołectwie Pilchowice /w. bieżący/ 

25 000,00 

900 90095 Zagospodarowanie terenu w Parku Damrota w Pilchowicach /w. majątkowy/ 15 394,40 
921 92109 

Sołectwo Pilchowice 

Organizacja spotkań społeczno-kulturalnych dla mieszkańców sołectwa Pilchowice /w.bieżący/ 45 000,00 

Razem 
97 394,40 

900 90095 
Zakup sprzętu, materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, porządku i estetyki na terenie 
sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz na potrzeby wyposażenia publicznych terenów i obiektów 
gminnych w sołectwie Stanica  /w. bieżący/ 

394,40 

921 92109 Organizacja spotkań społeczno-kulturalnych dla mieszkańców sołectwa Stanica /w. bieżący/ 46 500,00 

926 92601 Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego położonego przy ul. Sportowej w Stanicy  
/w. bieżący/ 33 000,00 

926 92601 

Sołectwo Stanica 

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego położonego przy ul. Sportowej w Stanicy  
/w. majątkowy/ 17 500,00 

Razem 
97 394,40 

900 90095 Projekt adaptacji i aranżacji pomieszczeń w budynkach przy ul. Karola Miarki 123a i 123b w Wilczy /w. 
majątkowy/ 40 000,00 

900 90095 
Sołectwo Wilcza Zakup sprzętu, materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, porządku i estetyki na terenie 

sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz na potrzeby wyposażenia publicznych terenów i obiektów 
gminnych w sołectwie Wilcza  /w. bieżący/ 

8 697,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6277



921 92109 Organizacja spotkań społeczno - kulturalnych dla mieszkańców sołectwa Wilcza /w. bieżący/ 48 697,20 

Razem 
97 394,40 

       
       

900 90095 
Zakup sprzętu, materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, porządku i estetyki na terenie 
sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz na potrzeby wyposażenia publicznych terenów i obiektów 
gminnych w sołectwie Żernica  /w. bieżący/ 

42 394,40 

921 92109 Organizacja spotkań społeczno-kulturalnych dla mieszkańców sołectwa Żernica  /w. bieżący/ 47 000,00 
926 92601 

Sołectwo Żernica 

Remont budynku klubowego przy ul. Górniczej 35 w Żernicy  /w. bieżący/ 8 000,00 

Razem 97 394,40 

900 90095 
Zakup sprzętu, materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, porządku i estetyki na terenie 
sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz na potrzeby wyposażenia publicznych terenów i obiektów 
gminnych w sołectwie Nieborowice  /w. bieżący/ 

4 394,40 

900 90095 Zagospodarowanie i doposażenie terenu rekreacyjnego zlokalizowanego przy Świetlicy Wiejskiej 
w Nieborowicach  /w. majątkowy/ 47 000,00 

921 92109 

Sołectwo Nieborowice 

Organizacja spotkań społeczno - kulturalnych dla mieszkańców sołectwa Nieborowice /w.bieżący/ 46 000,00 

Razem 97 394,40 

900 90095 
Zakup  sprzętu, materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, porządku  i estetyki na 
terenie sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz na potrzeby wyposażenia publicznych terenów 
i obiektów gminnych w sołectwie Kuźnia Nieborowska    /w.bieżący/ 

6 000,00 

900 90095 Zagospodarowanie terenu przy obiekcie rekreacyjnym w Kuźni Nieborowskiej /w. majątkowy/ 40 000,00 

921 92109 

Sołectwo               
Kuźnia Nieborowska 

Organizacja spotkań społeczno-kulturalnych dla mieszkańców sołectwa Kuźnia Nieborowska   
/w. bieżący/ 18 085,52 

Razem 
64 085,52 

900 90095 Sołectwo Leboszowice 
Zakup sprzętu, materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, porządku i estetyki na terenie 
sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz na potrzeby wyposażenia publicznych terenów i obiektów 
gminnych w sołectwie Leboszowice   /w.bieżący/ 

17 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6277



900 90095 Modernizacja obiektu rekreacyjnego "Młynówka" w Leboszowicach /w. majątkowy/ 23 000,00 

921 92109 Organizacja spotkań społeczno-kulturalnych dla mieszkańców sołectwa Leboszowice   /w.bieżący/ 17 754,88 

Razem 57 754,88 

Ogółem:     
608 812,40 

W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Stanica dokonuje się zmiany polegającej na przeniesieniu kwoty 1.500,00 zł z przedsiewzięcia pn. "Zakup sprzętu, 
materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, porządku i estetyki na terenie sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz na potrzeby wyposażenia 
publicznych terenów i obiektów gminnych w sołectwie Stanica  /w. bieżący/" do przedsięwziecia pn. "Organizacja spotkań społeczno-kulturalnych dla 
mieszkańców sołectwa Stanica /w. bieżący/". 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6277



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/136/25 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA   
Z BUDŻETU GMINY W 2025 ROKU 

DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
      

Kwota dotacji /w zł/ Dział Rozdział Nazwa podmiotu 
podmiotowa przedmiotowa celowa 

600 60004 Górnośląsko- Zagłębiowska Metropolia   1 781 210,00 
600 60004 Miasto Rybnik   223 000,00 
600 60014 Powiat gliwicki   85 485,00 
750 75095 Górnośląsko- Zagłębiowska Metropolia   134 335,00 
754 75404 Komenda Wojewódzka Policji   25 000,00 
754 75410 Komenda Wójewódzka Państwowej Straży Pożarnej   34 000,00 
754 75421 Powiat gliwicki   26 000,00 
801 80104 Miasto Gliwice    47 000,00 
801 80104 Miasto Knurów    57 800,00 
801 80104 Miasto Katowice   26 000,00 
801 80104 Miasto Zabrze   7 000,00 
801 80104 Miasto Rybnik   6 000,00 
801 80104 Miasto Żory   11 000,00 
801 80113 Miasto Knurów   46 000,00 
801 80195 Miasto Gliwice    6 500,00 
851 85154 Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach   105 775,00 
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach 2 214 500,00   
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach   271 537,60 
921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach 530 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6277



Ogółem: 2 744 500,00 0,00 2 893 642,60 
      

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA   
Z BUDŻETU GMINY W 2025 ROKU 

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
      

Kwota dotacji /w zł/ Dział Rozdział Nazwa zadania podmiotowa przedmiotowa celowa 
010 01008 Konserwacja urządzeń melioracyjnych   75 000,00 

754 75412 Wspieranie działań w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony 
przeciwpożarowej    235 000,00 

801 80106 Dofinansowanie działalności niepublicznego punktu przedszkolnego 68 000,00   
801 80149 Dofinansowanie działalności niepublicznego punktu przedszkolnego 172 000,00   
851 85149 Realizacja programów zdrowotnych   89 720,00 
852 85295 Wspieranie działań w zakresie pomocy społecznej   9 000,00 
900 90001 Dofinansowanie do budowy przyłączy kanalizacyjnych   40 000,00 
900 90001 Dofinansowanie do zbiorników na wodę deszczową   97 400,00 
900 90005 Realizacja Programu Ograniczenia Niskiej Emisji   500 000,00 
900 90026 Realizacja Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest   10 000,00 

921 92120 Dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych   25 000,00 

921 92195 Upowszechnianie kultury i tradycji oraz wspieranie dziedzictwa 
narodowego   20 000,00 

926 92601 Utrzymanie obiektów oraz urządzeń sportowych   210 000,00 
926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej   67 000,00 
926 92605 Wspieranie zadań z zakresu rozwoju sportu   250 000,00 

Ogółem: 240 000,00 0,00 1 628 120,00 

W zestawieniu dotacji planowanych do udzielenia w 2025 roku dokonuje się następujacych zmian: 

- zwiększa się o kwotę 47.000,00 zł dotację podmiotowa dla Gminego Ośrodka Kultury w Pilchowicach (dział 921, rozdział 92109), 

- zwiększa się o kwotę 1.500,00 zł dotację celową dla Gminego Ośrodka Kultury w Pilchowicach (dział 921, rozdział 92109), 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6277



- zwiększa się o kwotę 15.000,00 zł dotację celową na realizacje zadania pn. "Wspieranie działań w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej 
" (dział 754, rozdział 75412), 

- zmniejszenie o kwotę 40.000,00 zł dotacji celowej na realizację zadania pn. "Dofinansowanie do zbiorników na wodę deszczową" (dział 900, rozdział 90001). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 6277


	UCHWAŁA NR XIX/136/25 RADY GMINY PILCHOWICE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik tabela nr 1 - ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK
	Załącznik tabela nr 2 - ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU NA 2025 ROK
	tir. - (1) w zał.tabela nr 2
	tir. - (2) w zał.tabela nr 2
	tir. - (3) w zał.tabela nr 2
	tir. - (4) w zał.tabela nr 2
	tir. - (5) w zał.tabela nr 2
	tir. - (6) w zał.tabela nr 2
	tir. - (7) w zał.tabela nr 2
	tir. - (8) w zał.tabela nr 2
	tir. - (9) w zał.tabela nr 2
	tir. - (10) w zał.tabela nr 2
	tir. - (11) w zał.tabela nr 2
	tir. - (12) w zał.tabela nr 2
	tir. - (13) w zał.tabela nr 2

	Załącznik Tabela nr 3 - ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓWORAZ PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW NA 2025 ROK
	ust. 1 w zał.Tabela nr 3
	ust. 2 w zał.Tabela nr 3

	Załącznik Tabela nr 4 - PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2025 ROKU
	Załącznik 1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1


		2025-11-12T08:47:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




